
Zápis č. 2/2023 
z jednání Výboru školství, sportu a sociálních věcí (dále jen „Výbor“) konaného dne 17. 5. 2023 

v 16:30 hodin v kanceláři starosty v budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle 
 
Přítomni: předseda Mgr. Markéta Votavová 

členové  Kateřina Jandová, Ph.D., Mgr. Pavel Klán, Mgr. Zdeněk Stříhavka 
Omluveni:                             Sebastian Maizner, Bc. Ivan Petr, MUDr. Michaela Schneiderová 

Program jednání: 
1. Bytová otázka 

2. Školská rada 

3. Kulturní akce 

Ad 1) Bytová otázka  
  
Výbor se zabýval otázkou vyčlenění bytu/ubytovací místnosti z bytového fondu MČ Praha – Velká Chuchle 
k účelu sociálního bytu. 
Výbor se shoduje, že pomoc při zajištění náhradního bydlení by měla být vždy adresná a sociálně citlivá, 
přičemž by mělo být důsledně dbáno na to, aby byla poskytnuta jen těm, kteří ji opravdu potřebují. 
Sociální byt by měl sloužit osobám s vazbou na MČ Praha – Velká Chuchle, které se prokazatelně ocitly v náhlé 
a závažné bytové tísni, kterou nejsou schopny vyřešit vlastními silami. Jde zejm. o případy havárie v 
pronajatém, příp. užívaném bytě, rozvodová situace, případy týrání či napadání, akutní bytové nouze a 
ohrožení života apod. 
Smlouva o nájmu bytu/ubytovací místnosti by se uzavírala na dobu určitou tři měsíce (příp. kratší). 
 
Výbor ZMČ doporučuje vyčlenit z fondu obecních bytů 1 byt/ubytovací místnost jako byt sociální. 
 
Výbor ZMČ dále doporučuje připravit jasná pravidla pro nakládání s bytovým fondem ve vlastnictví MČ Praha 
– Velká Chuchle (kritéria pro výběr nájemníků, doporučená výše nájemného, pravidla pro investice do 
bytového fondu). 
 
Ad 2) Školská rada 

 

Výbor od Mgr. Zdeňka Střihavky obdržel vzdání se nominace na člena školské rady při Základní škole 

Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle. Výbor projednal nový návrh na nominaci člena školské rady 

při Základní škole Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle Mgr. Markétu Votavovou. 

Výbor ZMČ doporučuje jmenovat člena školské rady při Základní škole Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká 
Chuchle Mgr. Markétu Votavovou jako zákonného zástupce za zřizovatele školy. 
 
Návrh na usnesení: 
Jmenování člena školní rady 
Zastupitelstvo MČ Praha – Velká Chuchle s účinností od 1.5.2023 do 31.3.2026 jmenuje do školské rady 
Základní školy Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle pana Mgr. Zdeňka Stříhavku. 
 
Ad 3) Kulturní akce 
 
Bod nebyl Výborem projednán. Plán kulturních akcí MČ Praha – Velká Chuchle pro rok 2023 zůstává beze 
změn. 
 
 
                              Mgr. Markéta Votavová 

Předsedkyně Výboru školství, sportu a sociálních věcí 


